



SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release

August 21, 2025

SECP Integrates with key organizations for Data Sharing under Pakistan Regulatory Modernization Initiative (PRMI)

Islamabad, August 21, 2025 – The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP), in collaboration with the Board of Investment (BOI), has signed Memorandums of Understanding (MoUs) with key Federal and Provincial organizations namely, NEPRA, PRA, DRAP, SNGPL, PEMRA and IESCO to enable electronic data sharing through its eZfile portal under the Pakistan Regulatory Modernization Initiative (PRMI). Mr. Muzzafar Ahmed Mirza, Commissioner SECP signed the MoUs on behalf of the Commission.

Under PRMI, SECP had previously signed MoUs with PSEB, STZA, PEC, PSW, BOI, PTA, KP-BOIT, KPRA and BRA. With this integration, these organizations are able to digitally access company information from SECP.

This reform will greatly ease processes for corporate entities by eliminating repetitive manual submissions, reducing paperwork, and allowing faster access to services from these organizations.

The integration reflects SECP vision of “From Paper to Platform — 100% Online”. SECP is committed to simplifying compliance and enabling businesses to focus on growth through seamless digital solutions.

The measure marks a significant step in advancing ease of doing business and aligns with the Government’s agenda of building a digital and investor-friendly Pakistan.

پاکستان ریگولیٹری ماڈرنائزیشن انیشی ایٹو (PRMI) کے تحت اہم تنظیموں کے ساتھ ایس ای سی پی کا ڈیٹا شیئرنگ کے لیے انضمام

اسلام آباد، 21 اگست 2025 – پاکستان ریگولیٹری ماڈرنائزیشن انیشی ایٹو (PRMI) کے تحت، سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) نے بورڈ آف انویسٹمنٹ (BOI) کے تعاون سے، وفاقی اور صوبائی سطح پر چند اہم تنظیموں، جیسے کہ نیپرا (NEPRA)، پی آر اے (PRA)، ڈی آر اے پی (DRAP)، ایس این جی پی ایل (SNGPL)، پیمرا (PEMRA) اور آئی ایس کو (IESCO)، کے ساتھ مفاہمت کی یادداشتوں (MoUs) پر دستخط کیے ہیں۔ ان دستخطوں کا مقصد ایس ای سی پی کے ای زیڈ فائل (eZfile) پورٹل کے ذریعے الیکٹرانک ڈیٹا شیئرنگ کو

ممکن بنانا ہے۔ کمیشن کی جانب سے کمشنر ایس ای سی پی، جناب مظفر احمد مرزا نے ان MoUs پر دستخط کیے۔

اس سے پہلے، ایس ای سی پی نے PRMI کے تحت پی ایس ای بی (PSEB)، ایس ٹی زیڈ اے (STZA)، پی ای سی (PEC)، پی ایس ڈبلیو (PSW)، بی او آئی (BOI)، پی ٹی اے (PTA)، کے پی-بی او آئی ٹی (KP-BOIT)، کے پی آر اے (KPRA) اور بی آر اے (BRA) کے ساتھ MoUs پر دستخط کیے تھے۔ اس نئے انضمام کے ساتھ، یہ تمام تنظیمیں اب ایس ای سی پی سے کمپنیوں کی معلومات تک ڈیجیٹل رسائی حاصل کر سکیں گی۔

یہ اصلاح کارپوریٹ اداروں کے لیے کئی دستی اور بار بار کیے جانے والے کاموں کو ختم کر کے، کاغذی کارروائی کو کم کر کے، اور ان اداروں سے خدمات تک تیز رفتار رسائی فراہم کر کے کاروبار کو بہت آسان بنائے گی۔

یہ انضمام ایس ای سی پی کے "فرام پیپر ٹو پلیٹ فارم — 100% آن لائن" کے وژن کی عکاسی کرتا ہے۔ ایس ای سی پی تعمیلی ضروریات کو آسان بنانے اور کاروباری اداروں کو بغیر کسی رکاوٹ کے ڈیجیٹل حل فراہم کر کے ترقی پر توجہ دینے کے قابل بنانے کے لیے پرعزم ہے۔

یہ اقدام پاکستان میں کاروبار کرنے میں آسانی کو بڑھانے کی جانب ایک اہم قدم ہے اور یہ حکومت کے ڈیجیٹل اور سرمایہ کار دوست پاکستان کی تعمیر کے ایجنڈے کے عین مطابق ہے۔